
USNESENÍ č. 24 

 

z 24. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 22. 9. 2021 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 

1. schvaluje pro 24. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou a 
ověřovatele zápisu Pavla Nováčka a Petru Vyskočilovou.  

2.   schvaluje navržený program 24. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice dle pozvánky členům 
      zastupitelstva obce a zveřejněného oznámení o konání zasedání zastupitelstva obce bez  
      doplnění.   

3.   schvaluje zápis usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne               
14. 07. 2021 bez výhrad. 

4.   a) schvaluje koupi pozemků:  
      p. č. 1583/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 143 m2, od vlastníka (prodávajícího) 
      ………………………………………………………………………..,  
      p. č. 1583/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 477 m2, od vlastníka (prodávající) 
      ……………………………………………………………………….., 
      p. č. 304/41 – orná půda, o výměře 215 m2, od vlastníka (prodávajícího) ……………………… 
      ………………………………., 
      dle návrhů kupních smluv za kupní cenu, která činí jednotně 51,-- Kč/m2, přičemž obec jako 
      kupující současně hradí náklady spojené s uzavřením kupních smluv a se zápisem 
      vlastnického práva do katastru nemovitostí podle § 14 zák. č. 256/2013 Sb., a ukládá starostovi 
      obce jejich uzavření. 
      Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová,  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
      b) schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo  
      JI-001040020172/001-ELPR se společností  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 1873/36,  
      IČ: 28085400, a ukládá starostovi obce její uzavření. 
      Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová,  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
      c) schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo  
      JI-001030060971/004-ELPR se společností  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 1873/36,  
      IČ: 28085400, a ukládá starostovi obce její uzavření. 
      Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová,  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
      d) bere na vědomí žádost o ukončení nájmu dohodou k pozemku p. č. 437/6 v katastrálním 
      území Petrovice u Třebíče zaslanou Zemědělskému družstvu Okříšky, družstvo, z důvodu  
      realizace vodního díla „VN Loučky“.   
      Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová,  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
      e) schvaluje likvidaci majetku obce v hodnotě 7.935,-- Kč.   
      Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová,  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
5.   a) nebylo schváleno členství obce Petrovice ve spolku NAŠE ODPADKY, z. s., se sídlem 
      Uherčice 339, IČ: 10722289. 



      b) nebylo schváleno poskytnutí finančního daru ve výši 4.500,-- Kč spolku NAŠE ODPADKY, z. s., 
      se sídlem Uherčice 339, IČ: 10722289. 
      Hlasování: pro – 0 hlasů, proti – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan,  
      Jiří Března, Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      zdržel se – 0 hlasů    
 
6.   bere na vědomí došlé žádosti na změny v pořizovaném územním plánu obce Petrovice  
      a pověřuje starostu obce jejich projednání s pořizovatelem, kterým je Městský úřad Třebíč,  
      Úřad územního plánování, i zhotovitelem firmou DIS projekt s.r.o., Třebíč.    
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 9 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    

 
7.   a-1) bere na vědomí informaci o změnách týkající se stanovení poplatku za odpad od 1. 1. 2022 
      dle zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, a ukládá starostovi obce 
      přípravu obecně veřejně vyhlášky obce, kterou bude stanoven poplatek za obecní systém 
      odpadového hospodářství.        
 
      a-2) schvaluje nákup 2 ks velkoobjemových plastových kontejnerů modré barvy na svoz 
      tříděného odpadu (papíru) od společnosti ESKO-T s.r.o., Třebíč, a ukládá starostovi obce 
      zajištění nákupu a jejich svozu.  
      
      a-3) bere na vědomí snížení ceny za svoz tříděných odpadů dle Přílohy č. 21 ke smlouvě  
      č. 350/6/99 ze dne 17.6.1999 o podmínkách svozu, využití a zneškodnění odpadů uzavřené 
      s firmou ESKO-T s.r.o., Třebíč, s účinností od 1. 7. 2021.     
     
      b) bere na vědomí studii ve variantě 2 ze dne 10. 9. 2020 stavby víceúčelové budovy na 
      pozemku p. č. 1115/13 v katastrálním území Petrovice u Třebíče. 
 
8.   a) bere na vědomí Zprávu o plnění daňových příjmů obce v období od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021.  
  
      b) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021 provedené doklady rozpočtu č. 12 a č. 13 
      provedené v srpnu 2021 týkající se účelových dotací ÚZ 33063 ve výši 231.775,-- Kč a  
      ÚZ 98071 ve výši 31.000,-- Kč. 
  
      c) schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 provedené dokladem rozpočtu č. 14, kterým se 
      zvyšují příjmy obce o částku 327.800,-- Kč a zvyšují výdaje obce o částku 27.800,-- Kč a snižuje 
      deficit rozpočtu (zapojení pol. 8115 – změna stavu krátkodobých finančních prostředků)  
      o částku 300.000,-- Kč a upravují výdaje obce dle odvětvového třídění ve výši 50.000,-- Kč.  
 

Usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2, 3, 4a, 4b, 4c, 4d, 4e   pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 5a, 5b      pro – 0 hlasů proti – 9 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 6, 7a-1, 7a-2, 7-a3, 7b, 8a, 8b, 8c  pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
 

      Při projednávání záležitostí bodu 1. – 4. bylo přítomno 8 členů z 9 členů Zastupitelstva obce Petrovice. 
      Při projednávání záležitostí bodu 5. – 8. bylo přítomno 9 členů z 9 členů Zastupitelstva obce Petrovice. 

 
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 01. 10. 2021 
 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                        Mgr. Petr Padrnos                                                 Ing. Zdeněk Jeřábek 
                              starosta         místostarosta 
 
 
  
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                       Petra Vyskočilová           Pavel Nováček  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


